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حادثه ها

خرید بی ام دبلیو- ایکس تری 
با چک جعلی

شرق: زنی که با چک های بانکی جعلی  �
خودرو می خرید، بعد از دستگیری جاعل اصلی 
را به پلیس معرفی کرد و متهم دوم نیز بازداشت 

شد.
اواسط مردادماه مرد جوانی با مراجعه به 
دادسرای ناحیه دو تهران از زنی ۳۰ ساله به نام 
فرزانه به اتهام کلاهبرداری با چک بانکی جعلی 
شکایت کرد و پرونده به اداره سیزدهم مبارزه با 

جعل پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
شاکی به کارآگاهان گفت: من برای فروش 
ایکس تری»  «بی ام دبلیو-  خودروی شخصی 
آگهی در سایت اینترنتی خرید و فروش منتشر 
کردم که پس از چند ساعت زنی تماس گرفت و 
گفت من خودروی شما را می خواهم. ما با توافق 
صورت گرفته خودرو را به قیمت ۲۴ میلیارد ریال 

قولنامه کردیم.
شاکی در ادامه اظهار کرد: پس از دو روز 
خریدار تماس گرفت و گفت یک فقره چک 
تضمینی به حساب بانکی شما گرفته ام که بعد 
از تعویض پلاک چک را تحویل می دهم. روز 
پنجشنبه پس از انتقال خودرو به نام او چک 
تضمینی را تحویل گرفتم و از آنجایی که وقت 
اداری تمام شده بود، امکان وصول یا استعلام 
چک نبود روز شنبه برای وصول چک به بانک 

مراجعه کردم، اما گفتند چک جعلی است.
کارآگاهان پس از شنیدن اظهارات شاکی 
با انجام اقدامات میدانی و تحقیقات پلیسی 
مخفیگاه فرزانه را در محدوده شرق تهران 

شناسایی و او را دستگیر کردند.
فرزانه ابتدا منکر هرگونه جرمی بود، ولی 
پس از مقاومت ۱۴ روزه لب به اعتراف گشود و 
گفت: من چک را به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان از 
شخصی به نام ساسان ۳۳ ساله گرفته  و تاکنون 
با این شیوه سه دستگاه خودرو خریداری کرده ام. 
کارآگاهان به دنبال اظهارات متهم دستگیری 
جاعل را در دستور کار خود قرار دادند که با 
انجام تحقیقات پلیسی و کارآگاهی هویت کامل 
ساسان را که از مجرمان سابقه دار در زمینه جعل 

در سال های گذشته بود، شناسایی کردند.
در ادامه دستور دستگیری ساسان صادر شد 
و مأموران با بهره گیری از روش های علمی کشف 
جرم مخفیگاه او در محدوده شمال تهران را 
شناسایی و این متهم را چند روز پیش دستگیر 
کردند. کارآگاهان در ادامه تحقیقات با بازرسی 
صورت گرفته از مخفیگاه متهم ادوات جرم 
جعل را شامل انواع مهر بانکی، مهر برجسته، 
لیبل برخی دانشگاه ها و مدارک خام تحصیلی 
که به صورت ماهرانه در داخل یک دستگاه کپی 

مخفی شده بود، کشف و ضبط کردند.
ساسان ضمن اعتراف صریح به جرم خود 
اظهار کرد: چک ها را بر اساس درخواست فرزانه 
جعل می کردم و به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به او 

می فروختم.
سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی پور، معاون 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس پایتخت، 
با اعلام این خبر گفت: با عنایت به دستگیری 
متهمان اصلی پرونده و اعتراف صریح به جرم 
خود و کشف ادوات مجرمانه از مخفیگاه جاعل، 
هر دو متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و 
شناسایی سایر ایادی احتمالی در پرونده با صدور 
قرار قانونی از سوی بازپرس پرونده در اختیار 

کارآگاهان اداره سیزدهم قرار گرفتند.

رخداد

سارق سابقه دار  منزل  
دوباره  روانه زندان  شد

شرق: سارق سابقه دار بعد از دستگیری دوباره به  �
۱۰ فقره سرقت منزل اعتراف کرد و روانه زندان شد. 
 سرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در تشریح این خبر گفت: 
بیست وچهارم تیرماه شهروندی در تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام کرد خانه اش واقع در 
محله خانی آباد نو مورد دستبرد سارقان قرار گرفته 
است و فرد یا افرادی با تخریب قفل در ورودی گوشی 
موبایل و پول نقد او جمعا به ارزش ۱۱ میلیون تومان 
را سرقت کرده اند. سرهنگ عزیزخانی گفت : با حضور 
مأموران کلانتری ۱۵۲ خانی آباد نو در محل سرقت 
شکایت شاکی اخذ و پس از ارجاع به دادسرای ناحیه 
۱۶ تهران به دستور مقام قضائی پرونده برای رسیدگی 
تخصصی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران ارسال 
شد. کارآگاه عزیزخانی بیان کرد: پس از وصول پرونده 
به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تیمی از کارآگاهان دایره 
مبارزه با سرقت منزل مأمور رسیدگی و کشف موضوع 
شدند. آنها در گام اول تحقیقات به محل وقوع جرم 
رفتند و ضمن بررسی های میدانی و پایش فیلم 
دوربین های مداربسته حوالی محل سرقت موفق شدند 
تصویری از سارق به دست بیاورند . این مقام انتظامی 
افزود: کارآگاهان در ادامه تحقیقات و با جمع بندی 
ادله به دست آمده از صحنه سرقت متوجه شدند 
سارق یکی از مجرمان سابقه دار به نام حمید است. 
او در ادامه گفت: با شناسایی هویت سارق کارآگاهان 
در تلاش برای کشف محل زندگی حمید بودند که 
مأموران کلانتری ۱۵۲ خانی آباد حین گشت زنی در 
شهرک شریعتی شخصی را که درحال بازکردن در 
ساختمان ویلایی بود، دستگیر کردند و با انتقال این فرد 
به پلیس آگاهی مشخص شد او حمید است. به گفته 
سرهنگ عزیزخانی، حمید پس از دستگیری ابتدا منکر 
سرقت شد، اما پس از مواجهه با ادله کارآگاهان لب به 
اعتراف گشود و به ارتکاب ۱۰ فقره سرقت منزل دیگر در 
حوزه استحفاظی کلانتری ۱۵۲ خانی آباد نو اقرار کرد. 
حمید درباره شیوه و شگرد خود به کارآگاهان گفت: 
با پرسه زدن در خیابان و کوچه های خلوت خانه های 
ویلایی را شناسایی می کردم و پس از اطمینان از 
خالی بودن با ابزاری که داشتم قفل آنها را تخریب 
می کردم و از مجموع سرقت ها بیش از ۲۰۰ میلیون 
تومان به جیب زده ام. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی 
گفت : با اعتراف صریح حمید به جرم سرقت پرونده به 
مرجع قضائی ارسال و با دستور بازپرس شعبه ششم 
دادسرای ناحیه ۱۶ تهران و صدور قرار مجرمیت متهم 
برای کشف سایر سرقت ها و دستگیری مالخر در اختیار 

پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار گرفت .

کلاهبرداری ۹۸۰ میلیاردی
از  ۲۴۰ شاکی

فرمانده انتظامی استان لرستان از دستگیری  �
کلاهبردار حرفه ای در شهرستان ازنا خبر داد و گفت: 
متهم با وعده پرداخت سود به پول از ۲۴۰ نفر، مبلغ 
۹۸۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده است. سردار 
حاجی محمد مهدیان نسب گفت: در پی شکایت تعداد 
زیادی از شهروندان به پلیس شهرستان ازنا مبنی بر 
اینکه یک نفر با شگردهای متقلبانه مبالغ هنگفتی را از 
آنان کلاهبرداری کرده است، بررسی موضوع در دست 
مأموران قرار گرفت. او تصریح کرد: با بررسی های 
به عمل آمده مشخص شد کلاهبردار که فردی مغازه دار 
بوده به مدت دو سال با سوء استفاده از اعتماد مردم 
و با وعده سود پول هنگفت بابت سپرده گذاری نزد 
او، موفق شده از ۲۴۰ شهروند در شهرستان های ازنا 

و الیگودرز مبلغ ۹۸۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کند.

شرق: مردی که در نوجوانی ازدواج کرده بود، با وجود داشتن شش فرزند، 
درباره همسرش دچار سوء ظن شد و با واردکردن ضرباتی به گردنش او را به 

قتل رساند. متهم در جلسه محاکمه اتهام قتل را انکار کرد.
به گزارش خبرنگار ما، این مرد که حالا ۳۱  ساله است، دو سال قبل در 
جریان یک درگیری خون بار با همسرش، او را به قتل رساند و توسط مأموران 
دستگیر شد. متهم که برای پاسخ گویی در برابر اتهام قتل در شعبه ۲ دادگاه 
کیفری استان تهران حاضر شده بود، اتهام قتل را رد کرد، اما دختر نوجوانش 
علیه او شهادت داد و گفت دیده که ضربات چاقو به گردن مادرش را پدرش 
وارد کرده است. در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده کیفرخواست صادره 
علیه متهم خوانده شد و با توجه به اینکه فرزندان مقتول که کبیر بودند، 
اعلام گذشت کردند، از سوی رئیس قوه قضائیه برای فرزندان صغیر متهم 
درخواست دیه شد. نماینده دادستان درباره کیفرخواست صادره گفت: «متهم 
دو سال قبل در خانه اش مقابل چشمان دختر بزرگش که در آن زمان ۱۷ ساله 
بود، همسرش را به قتل رساند و جسدش را در خانه رها کرد. متهم و مقتول 
۱۸ سال قبل با هم ازدواج کرده و چند سالی بود به عنوان کارگر در باغ ها 
مشغول به کار بودند. با توجه به درخواست دیه از سوی رئیس قوه قضائیه 

برای اولیای دم صغیر، درخواست رسیدگی به این پرونده را دارم».
در ادامه دختر متهم و مقتول در جایگاه قرار گرفت. این دختر گفت: «مدتی 
بود که پدر و مادرم با هم اختلاف داشتند. پدرم به مادرم مظنون بود و فکر 
می کرد مادرم با کسی رابطه دارد اما ما چیزی متوجه نشده بودیم. او مادرم 
را کتک می زد و بسیار با هم اختلاف داشتند. ما شش فرزند بودیم و خبر 
نداشتیم والدین مادرم کجا هستند؛ به همین دلیل بود که مادرم هیچ وقت 
به طلاق فکر نمی کرد تا اینکه یک بار پدرم علیه مادرم شکایت کرد و گفت 
مادرم با کسی رابطه دارد، اما چیزی ثابت نشد و بعد هم رضایت داد. روز 
حادثه هم بحث را آغاز کرد و بعد هم مادرم گفت اصلا طلاق می خواهم و 
دیگر تو را دوست ندارم و از این خانه می روم. پدرم یک باره عصبانی شد. او 
چاقو را برداشت و به جان مادرم افتاد. من سعی می کردم جلوی او را بگیرم 

ولی نمی توانستم. خواهر و برادر کوچکم ترسیده بودند و جیغ می کشیدند. 
پدرم اصلا مثل آدم عادی نبود. یک باره مادرم روی زمین افتاد و خون زیادی 
از گردنش رفت و من وقتی نزدیکش شدم، دیدم پدرم با چاقو رگ گردن او را 
زده است. بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم. وقتی تکنیسین ها آمدند، گفتند 
دیگر فایده ای ندارد و ضربه بسیار عمیق و کاری بوده است. آنها پلیس را خبر 
کردند و بعد هم موضوع از طریق پلیس بررسی شد». این دختر گفت: «ما 
کسی را نداریم. مادرم وقتی فوت شد ۲۹ ساله بود. او خیلی جوان بود. حالا 
من و برادرم که ۱۵ ساله است، از خواهر و برادر کوچکمان مراقبت می کنیم. 
به خاطر اینکه پدرمان، مادرمان را کشته است، ناراحت هستیم اما به هر حال 
حضور پدرمان می تواند کمک کند بتوانیم از خواهر و برادر کوچکمان مراقبت 

کنیم؛ به همین خاطر هم رضایت دادیم».
سپس پسر ۱۵ ساله مقتول صحبت کرد. او گفت: «من روز حادثه در خانه 
نبودم و سر کار بودم که خواهرم زنگ زد و گفت چه اتفاقی افتاده است. اگر ما 
رضایت دادیم، به خاطر این نیست که از مرگ مادرمان ناراحت نیستیم؛ بلکه 
برای این است که خیلی تنها شده ایم. حالا فقط من کار می کنم و خواهرم هم 
از بقیه خواهران و برادرانم مراقبت می کند و گاهی هم در خانه کار می گیرد و 

انجام می دهد تا کمک خرج باشد. ما در شرایط خوبی نیستیم». وقتی نوبت به 
متهم رسید، اتهام قتل را رد کرد. او گفت: «من به خاطر دخترم به قتل اعتراف 
کردم. زمانی که من را بازداشت کردند، به بازپرس گفتم که من ضربه کاری را 
نزدم اما حرفم را قبول نکرد و گفت دخترت را بازداشت می کنم و من فداکاری 

کردم و به خاطر دخترم به قتل اعتراف کردم».
در این هنگام قاضی زالی به متهم گفت: «بازپرس چرا باید یک دختر 
نوجوان و بی گناه را بازداشت کند؟ آیا حاضر هستی این حرف را جلوی بازپرس 
هم بگویی؟» متهم گفت: «من قبول دارم که زنم را با چاقو زدم. چاقو هم به 
صورت و بازویش برخورد کرد. ما در آن زمان داشتیم با هم دعوا می کردیم اما 
ضربه به گردنش را نزدم. همان زمان هم به بازپرس گفتم من ضربه به گردن 
را نزدم. گفت پس دخترت را بازداشت می کنم. من هم برای اینکه دخترم 
به دردسر نیفتد، قبول کردم که ضربه را زده ام؛ اما بعد انکار کردم». قاضی 
گفت: «اما تو خودت قبل از اینکه بازپرس سؤالی بپرسد، درباره ضربه به گردن 
همسرت صحبت کرده ای. در واقع اول اقرار و بعد انکار کردی. اگر بازپرس 
تو را وادار کرده بود، اول باید انکار و بعد اقرار می کردی. این نشان می دهد 
واقعیت را نمی گویی». متهم همچنان همه ضربات را که به همسرش وارد 
کرده بود، قبول کرد اما مدعی شد ضربه به گردن را او نزده است. متهم درباره 
ازدواجش گفت: «من وقتی ۱۴ ساله بودم، ازدواج کردم. همسرم هم دو سال 
از من کوچک تر بود. ما خیلی زود بچه دار شدیم. با وجود بچه همسرم سر 
ناسازگاری داشت». سپس وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت. او ادعای 
جدیدی را مطرح کرد و گفت: «موکل من به نظر من همسرش را با اعتقاد 
مهدورالدم بودن به قتل رسانده است. من این موضوع را به بازپرس هم 
گفتم؛ چرا که سوابق شکایت از همسرش نشان می دهد او به روابط همسرش 
شک داشته و او را فردی سالم نمی دانسته است. با وجود این حالا که موکل 
من قتل را رد می کند و قبول ندارد، من هم تأکید می کنم او به اقرار خودش 
قتل را مرتکب نشده و خواستار برائت او هستم». بعد از گفته های متهم و 

وکیل مدافع او هیئت قضات برای تصمیم گیری در این زمینه وارد شور شدند.

2 زن، قربانى شوهران سابق

ضرورت طراحى راهبردهاى پیشگیرانه آسیب  اجتماعى کودکان کار و خیابان

شرق: تحقیقات درباره قتل دو زن جوان که به دست 
شوهران سابق خود به قتل رسیده اند، در حالی ادامه 
دارد که متهمان جرم خود را قبول کرده اند و در زندان 
به سر می برند. اولین جنایت در استان کهکیلویه و بویراحمد 
رخ داد و مردی با هدف قرار دادن همسر سابقش او را با 
شلیک گلوله از پا درآورد. کارآگاهان جنایی وقتی از قتل 
زنی جوان به نام مهسا مطلع شدند، به خانه او رفتند و 
جسد این زن را در حالی که  اثر اصابت گلوله سلاح سوزنی 
روی بدنش مشهود بود، مشاهده کردند. بررسی های 
مقدماتی نشان داد این زن با انگیزه ای شخصی و 
به دست فردی آشنا کشته شده است. کارآگاهان وقتی 
درباره زندگی مهسا تحقیق کردند، فهمیدند او به تازگی 
از شوهرش جدا شده و در این مدت نیز با همسر سابق 
خود اختلاف داشته است. شوهر سابق مهسا که فریبرز نام 

دارد، در زندان به سر می برد اما از چند روز قبل مرخصی 
گرفته و از زندان بیرون آمده بود. مجموع این شواهد 
باعث شد فریبرز به عنوان مظنون اصلی جنایت شناخته 
شود. وقتی کارآگاهان برای تحقیق از این مرد سراغش 
رفتند، فهمیدند او فراری شده است. همین موضوع 
فرضیه ارتکاب جنایت توسط این مرد را قوت بخشید. 
مأموران با بررسی هایی که انجام دادند، تمام محل هایی 
را که احتمال داشت مظنون در آنجا مخفی شده باشد، 
شناسایی کردند. در این میان فریبرز که ابتدا سعی داشت 
خودش را از دید پلیس مخفی کند، وقتی دید همه جا 
تحت تعقیب است و حلقه محاصره به دور او تنگ شده 
خودش را تسلیم و به قتل همسر سابقش اعتراف کرد. 
این مرد گفت: من و مهسا با هم اختلاف داشتیم و او از من 
شکایت کرده و مرا به زندان انداخته بود، همین موضوع 

باعث شد از زن سابقم کینه به دل بگیرم. کارآگاهان در 
بررسی هایی که انجام دادند، پی بردند اختلاف مهسا و 
فریبرز عمیق و ریشه دار بوده و در یکی از کشمکش ها 
مرد جوان همسر خود را مورد ضرب و جرح قرار داده 
بود که مهسا به همین دلیل از شوهرش شکایت کرده و 
ضمن جداشدن از او مهریه و دیه مطالبه کرده و فریبرز 
نیز به دلیل اینکه توانایی پرداخت مطالبات همسرش را 
نداشت، روانه زندان شده بود تا اینکه توانست مرخصی 
بگیرد و بیرون بیاید. فریبرز در ادامه اعترافاتش گفت: 
سلاح سوزنی تهیه کردم و سراغ مهسا رفتم. زمان حادثه 
با هم درگیر شدیم و من او را با شلیک گلوله کشتم و 
فرار کردم. این مرد اکنون در بازداشت به سر می برد و 

تحقیقات از او ادامه دارد. 
در دومین پرونده مردی اهل استان گلستان مدتی بعد 

از جداشدن از همسرش او را به قتل رساند و عاقبت 
دستگیر شد. تحقیقات درباره این پرونده از زمانی آغاز شد 
که کارآگاهان جنایی از کشته شدن زنی به نام سوسن در 
خانه اش مطلع شدند و وقتی به آنجا رفتند و شواهد را 
بررسی کردند، به این نتیجه رسیدند که سوسن به  دست 
شوهر سابقش به نام بابک از پادرآمده است. این گونه 
بود که بابک شناسایی و دستگیر شد.  مرد جوان به 
قتل اعتراف کرد و گفت: من و همسرم با هم اختلافات 
زیادی داشتیم. به همین دلیل طلاق گرفتیم اما بعد از 
آن نیز مشکل حل نشد و این بار اختلافات بر سر حضانت 
فرزندمان شدت گرفت تا اینکه روز حادثه وقتی به خانه 
او رفتم تا با هم در این باره صحبت کنیم، به شدت عصبانی 
شدم و او را کشتم. بنا بر این گزارش، اکنون تحقیقات از این 
متهم نیز برای افشای زوایای پنهان این جنایت ادامه دارد.

سرهنگ دوم سیامک محمدی*: کودکان فقیر دارای خانواده یا بدون 
خانواده که در خیابان ها و ایستگاه ها و سایر مراکز تجاری زندگی می کنند، 
بخشی از جامعه بشری هستند که پرداختن به موضوع آنها باعث جلوگیری 
از شروع آسیب های اجتماعی است. آنها با گرسنگی و تغذیه ضعیف، 
مشکلات بهداشتی، فقدان سلامت روانی، مشکلات روان شناختی و عدم 
پیشرفت تحصیلی مواجه اند. جامعه ای که نتواند رویه ای برای مهار 
آسیب های اجتماعی اتخاذ کند، لطمات و زیان های جبران ناپذیری را 
به لحاظ اقتصادی، سیاسی و اجتماعی متحمل خواهد شد. این لطمات 
نه تنها افراد جامعه کنونی را تحت الشعاع قرار داده، بلکه نسل های بعدی 
را نیز با مشکلات عدیده ای مواجه می کند. گسترش شهرنشینی، نرخ بالای 
بی کاری جوانان و تورم به تدریج فشارهایی را بر ضعیف ترین اعضای جامعه 
یعنی کودکان و زنان وارد می کند. پدیده کودکان کار و خیابانی یکی از 

بارزترین نشانه های فرایند سوء رفتار و نبود پایگاه سالم اجتماعی و عدم 
رعایت و تأمین نیازهای اولیه کودکان است که اثر مخربی بر سلامتی آنها 
دارد. اهمیت و ضرورت مهار پدیده کودکان کار و خیابانی برای شهر تهران 
دو چندان بوده و چشم پوشی از این مهم به منزله نقص کنوانسیون حقوق 
کودک و آموزه های اخلاقی در جامعه است. شناخت وضعیت، مشکلات 
و آسیب های این کودکان، گردآوری آمار و اطلاعات گوناگون درباره آنان 
و آشنایی با علل و عوامل ایجادکننده این آسیب ها و افزایش آنها، اولین 
گام در راه کمک رسانی به این کودکان و تلاش برای ایجاد تغییرات لازم 
در زندگی آنان به منظور بهره مندی از حقوقشان است. کمبود اطلاعات و 
پراکندگی آنها در ارتباط با کودکان در معرض آسیب به طور عام و کودکان 
کار و خیابان به طور خاص از جمله موانعی است که در راه برنامه ریزی و 
ساماندهی فعالیت های لازم برای رهایی آنها از شرایط آسیب وجود دارد. 

شکل گیری بانک اطلاعات کودکان کار و خیابان می تواند در این زمینه راه گشا 
باشد. در چنین وضعیتی، اگر پلیس حتی قادر باشد توان نیروی انسانی و 
امکانات و تجهیزات پلیسی خود را چندین برابر افزایش دهد، باز هم کنترل 
و مهار چنین معضل بزرگی با استفاده از روش های قدیمی و سنتی جای 
شک و تردید خواهد داشت . از این رو ضرورت دارد به جای اقدامات انفعالی 
و واکنشی و پیگیری آسیب های اجتماعی کودکان کار و خیابان، به بررسی 
علل کار کودکان و مشکلات پیرامون آن و حمایت های قانونی از این افراد با 
بیان راهبردهای پیشگیرانه فعال روی آورد؛ زیرا در صورت نبود راهبردهای 
پیشگیرانه مناسب در زمینه آسیب های کار کودکان، چه بسا موج سهمگین 

آن سایر کلان شهرهای کشور را تحت تأثیر قرار دهد.
* رئیس اداره برآورد اجتماعی و افکار سنجی معاونت اجتماعی نیروی 
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